
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 17631

LUNES, 2 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 104

1/2

C
V

E-
20

25
-4

69
7

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-4697 Corrección de errores de la Resolución provisional de la Orden 
SAL/53/2024, de 28 de noviembre, por la que se convoca concurso 
de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas básicas 
de categorías estatutarias que no puedan tener destino en el ámbito 
de atención especializada, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria 
número 87, de 8 de mayo de 2025.

Publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 87, de 8 de mayo de 2025, Resolución 
del consejero de Salud, de 30 de abril de 2025, por la que se aprobó la resolución provisional 
de la Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre, por la que se convoca concurso de traslados 
abierto y permanente para la provisión de plazas básicas de categorías estatutarias que no 
puedan tener destino en el ámbito de atención especializada, y a propuesta de la Dirección 
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, se procede a su corrección al haberse detectado 
error material en el Anexo I respecto a las puntuaciones obtenidas y plazas adjudicadas en 
la categoría de Pediatría-Puericultura, al haber incurrido en errores de cálculo de tres de los 
participantes.

Por lo tanto, de conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en 
el artículo 155 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero. - Advertidos errores materiales en el Anexo I de la resolución provisional de la 
Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre, (BOC de 8 de mayo de 2025, n.º 87) se procede a 
su corrección respecto a la relación provisional de participantes admitidos y destino adjudicado 
en la categoría de Pediatría-Puericultura, en los siguientes términos:



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 17632

LUNES, 2 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 104

2/2

C
V

E-
20

25
-4

69
7

Donde dice:

CATEGORIA: PEDIATRA - PUERICULTUR/A DE ÁREA Y EN EAP

ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL 

***7644** CANTERO SANTAMARIA, 
PEDRO 122.6 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***8443** COBO ELORRIAGA, PILAR 
VIRGINIA 71.4 0602140201V C.S. 

Tanos Torrelavega 4 A. Prim. 

***0490** CORRALES FERNÁNDEZ, ANA 112.2 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***5119** DÍAZ DE ENTRESOTOS 
VILLAZAN, LUCIA 76.2 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***1551** GONZÁLEZ ESCUDERO, 
MARIA DEL ROSARIO 95 0601260202K C.S. El 

Alisal Santander 1 A. Prim. 

***4299* MADRIGAL DIEZ, CARMEN 103.2 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***1799** MARTINEZ REPARAZ, IDOIA 108.4 0601200201G C.S. 
Marina Santander 1 A. Prim. 

***7167** MAZAS RABA, MARIA REYES 104.2 SIN PLAZA DISPONIBLE 
***5797** MONSALVE SAIZ, MARTA 89.8 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***4547** PASCUAL BONILLA, ANDREA 84.8 0601110204Y 
C.S. Dr. 

Morante 
(Dávila) 

Santander 1 A. Prim. 

***9328** PÉREZ GUERRERO, AURORA 126.6 0601270202Q 
C.S. 

Camargo 
Costa 

Maliaño 1 A. Prim. 

***6230** URIARTE HIGUERA, ANA 155.8 0601230202J C.S. 
Sardinero Santander 1 A. Prim. 

 

Debe decir:

CATEGORIA: PEDIATRA - PUERICULTUR/A DE ÁREA Y EN EAP

ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***7644** CANTERO SANTAMARIA, 
PEDRO 115.6 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***8443** COBO ELORRIAGA, PILAR 
VIRGINIA 48.6 0602140201V C.S. 

Tanos Torrelavega 4 A. Prim. 

***0490** CORRALES FERNÁNDEZ, ANA 112.2 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***5119** DÍAZ DE ENTRESOTOS 
VILLAZAN, LUCIA 76.2 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***1551** GONZÁLEZ ESCUDERO, 
MARIA DEL ROSARIO 95 0601260202K C.S. El 

Alisal Santander 1 A. Prim. 

***4299* MADRIGAL DIEZ, CARMEN 103.2 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***1799** MARTINEZ REPARAZ, IDOIA 108.4 0601200201G C.S. 
Marina Santander 1 A. Prim. 

***7167** MAZAS RABA, MARIA REYES 104.2 SIN PLAZA DISPONIBLE 
***5797** MONSALVE SAIZ, MARTA 89.8 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***4547** PASCUAL BONILLA, ANDREA 84.8 0601110204Y 
C.S. Dr. 

Morante 
(Dávila) 

Santander 1 A. Prim. 

***9328** PÉREZ GUERRERO, AURORA 124.6 0601270202Q 
C.S. 

Camargo 
Costa 

Maliaño 1 A. Prim. 

***6230** URIARTE HIGUERA, ANA 155.8 0601230202J C.S. 
Sardinero Santander 1 A. Prim. 

 

Segundo. - La presente corrección de errores reabre, para la categoría afectada por la 
misma, el plazo previsto de quince días hábiles para formular alegaciones o reclamaciones, al 
que se refiere la resolución provisional de 30 de abril de 2025, que se computará desde el día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de mayo de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2025/4697


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-4692	Aprobación del Acuerdo regulador del Precio Público por la Utilización del Servicio de Piscinas Municipales Descubiertas de Villabáñez.
	CVE-2025-4694	Aprobación de la modificación del Acuerdo regulador del Precio Público por la Utilización del Servicio de Fotocopiadora de la Biblioteca.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-4700	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 31, reguladora del Precio Público por la Prestación de los Servicios de Campamento Urbano y Talleres Infantiles. Expediente 2025/342.
	CVE-2025-4702	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal número 38, reguladora de la Tasa por Estacionamiento de Vehículos de Tracción Mecánica en Vías Públicas. Expediente 2023/1744.
	CVE-2025-4701	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal número 39, reguladora del Precio Público por Suministro de Recarga de Energía Eléctrica en Puntos de Recarga Municipales. Expediente 2024/610.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-4676	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora de las Condiciones para la Instalación de Ascensores en Edificios Existentes. Expediente 980/2024.

	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2025-4672	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Matriculación en el Aula Mentor. Expediente 15/2025.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-4663	Resolución de nombramiento de funcionaria de carrera, Administrativa de Tesorería.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-4688	Delegación funciones del alcalde para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-4696	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4697	Corrección de errores de la Resolución provisional de la Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre, por la que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas básicas de categorías estatutarias que no puedan ten

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-4709	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario número 8, de 21 de mayo de 2025, de Resolución Rectoral (R.R. 523/25), por la que se hace pública la normativa de concursos para la contratación de 
	CVE-2025-4711	Resolución Rectoral (R.R. 567/25), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Ayudante Doctor. Concurso número 1 PO 2025-
	CVE-2025-4712	Resolución Rectoral (R.R. 563/25), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado indefinido, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado. Concurso número 1 A3 2025-2026
	CVE-2025-4713	Resolución Rectoral (R.R. 564/25), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado del Ámbito Sanitario (Facultad de
	CVE-2025-4714	Resolución Rectoral (R.R. 565/25), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesorado Asociado del Ámbito Sanitario (enfermer
	CVE-2025-4737	Resolución Rectoral (R.R.566/25), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesorado Permanente Laboral. Concurso número 1 PP 2025-202


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4665	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución de 5 de mayo de 2025 por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a en Cuidados Aux
	CVE-2025-4666	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de 
	CVE-2025-4667	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados definitivos de la fase de concurso y la relación de aspirantes que han superado las p
	CVE-2025-4673	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de 11 de abril de 2025, por la que se aprueba relación definitiva de las puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selecció
	CVE-2025-4674	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de Enfermero-a (SAN/137/2022), adjudicación de pl
	CVE-2025-4675	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa (S

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-4691	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la plantilla de personal de 2025.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2025-4681	Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento forestal maderable N/REF.: N/Ref.: AF-UOM/2025/7/2, del plan anual de aprovechamientos en Monte de Utilidad Pública para 2025, en el Monte Carmona, número 7, del Catálogo de Utilida


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-4689	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2025-4725	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-4664	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 70/2025.

	Junta Vecinal de Tezanos
	CVE-2025-4682	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2025-4703	Aprobación y exposición pública de los padrones del Impuesto de Bienes Inmuebles de naturaleza rústica y urbana correspondientes a 2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4680	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por la Prestación de Servicios de Transporte Escolar del tercer trimestre del curso 2024/2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/5789B.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-4695	Aprobación inicial y exposición pública de la derogación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Utilización de los Sevicios de Piscinas Descubiertas de Villabáñez.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-4792	Decreto 32/2025, de 29 de mayo, de concesión directa de ayudas en especie a Ayuntamientos de Municipios de población inferior a 20.000 habitantes de la Comunidad Autónoma de Cantabria destinadas a la dotación de puestos de trabajo inteligent
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-4774	Extracto de la Orden EDU/25/2025, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte destinadas al alumnado de formación profesional, de enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño; y de ciclos de las enseñanzas deportivas



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3578	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña pasiega en el municipio de Soba. Expediente 315996.
	CVE-2025-4523	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación de nave ganadera en La Viñuela, municipio de Cieza. Expediente 316196.
	CVE-2025-4684	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación de centro de transformación y línea eléctrica en Pedreña, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 129/24 AC.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-957	Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental correspondiente al expediente EIA-SIMP.001.2022, del Proyecto Nueva Línea de Alta Tensión 55 KV. S.C. Rozadía - Peña Bejo_N, ubicado en los Términos Municipales de Rionansa y Tu


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4699	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de trabajo del Sector de Comercio de Carnicerías y Charcuterías para Cantabria con una duración de cuatro años, comenzando su vigencia en el mes de su 
	CVE-2025-4704	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del Sector de Transporte de Viajeros por Carretera de Cantabria para el periodo 2024-2028.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-4736	Anuncio del balance final y distribución del haber social de sociedad cooperativa.

	Particulares
	CVE-2025-4679	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle especial para ordenar la parcela situada en la avenida de Alisas, 13 de la Cavada, término municipal de Riotuerto.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-4683	Resolución por la que se autoriza el uso del fuego en las hogueras de San Juan.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-4729	Información pública del expediente de solicitud de licencia para una actividad de clínica radiológica en local sito en calle Cotolino, nº 5A bajo. Expediente 17698/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-30T08:14:58+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




